calyces contineos & tredecim habuerunt.

^b Chrysostom. tom. 3. in c. 13. de Æd. Apostolorum hom. 17. mihi pag. 537.

^c Idem tom. 5. hom. 1. de pauperi. mihi pag. 712.

^d Idem ibidem pag. 771.

^e Hieron. tom. 9 epist. ad Demetriadem.

^f Ambros. 10. 4. 1. de Eliâ & jejunio. c. 3 mihi pag. 289. & c. 9. pag. 293.

^g Idem tom. 1. lib. 3. de Virginibus, initio mihi pag. 105.

^h Iac. Bidernardus in Vbalidino num. 7. mihi pag. 17.

*Idque facilius obiit. Antonius Maria Vbaldinus Urbinas Mon-
asteri Comes, eo die semper quo epulum cælesti accu-
busset, aliud præter cibari panis buceam nihil su-
mere solebat, cibo autem religioso sic abstinere, ut eum
ipse omnem cum bona parentum venia ad pauperes
deferreret. Et perfamiliaris hac ei abstinentia fuit
etiam aliis diebus, quibus frequenter cum in speciem
causari aliquid posset, mensæ paternæ se subducere
consuetar, & quasi sc̄lētūm pranilarius aqua pura panē
que vicitare, aut venationis prætextu in noctem us-
que impransus hilariter durare. Læsus hoc commen-
to, simul & suas cupiditates fregisse, & arbitros quā-
fas erat, refelliſſe. Cæterū ne domi quidem cum in-
ter suos puer discumberet, aut multi aut exquisiti cibi
erat: sed aspernatus ferē, si quid in dapibus latum aut
peregrinum laperet, plebejis ac rusticis insuecere, ve-
scicūm communibus malebat.*

Habemus mi Lector, impositam nubem testium. Veteribus & recentibus exemplis ad abstinentiam strictior-rem undequeaque impellimus. In oculis omnium est, quod visum subjugere. In hoc ipso Monacensi Colle-gio, in quo haec scribo, vir nonagenarius est sanus & valens sine omni podagrâ & chiragrâ, sine nephritis, ac calculosam valetudine, ratione ac sensibus in-tegris omnibus, nisi quod oculorum acies affiduis stu-dis aliquantulum fracta: & tamen, quod mireris, et iamnum pertinaci studio libris inheret, velut invenis legit, scribit, scriptaque luci publicæ parat, numquam otiosus; sacris operatur quotidie, frugali & communi mensâ contentissimus, exādem cum aliis olla pran-det; cena illi majorem partem nulla, vel parca. Enim verò ad ifud tantum ævi, ad annos nonaginta in-co-lumis & sospes, jucundus & hilarius, evenit (ultra etiam, ut videtur, progressurus) diæta strictissimâ, ab-stinentiâ & jejuno pæne quotidiano: nam quater qua-vis hebdomadejejunat, neque enim coctis solùn epu-lis sed pane quoque arido & omni potu abstiens, nec micam libat nec guttam. Si omnes sacri Adversus & Quadragesimæ dies religiosissime quotidiano jeju-nio, tamquam annos triginta natus transigit: ita qui-dem, ut singulis hebdomadibus quater minimum om-ni etiam censulâ, seu vespertinâ, quam appellamus, re-fectiuncula penitus abdicata, verè & ex asse jejunes tribus aliis diebus confutitudini se attemperas sub-vesperam pane ac vino cibario eoque diluto, parcifl-mè uitur. Poterit hic Religiosus & prope centum annorum senex cum B. Hilarione dicere: Septuaginta annis servivi Christo; tot enim iam annos in minimâ Societate I E S exegit laudissimis moribus, inter curas & graviora studia, jam sexaginta annis sacerdos-

Hieron. in
vis à Hila-
sionis c. 38

incredulis etiam manduconibus & popinonibus in-
Ecli. e. 37. culcandum: In multis eis erit infirmitas: Qui abstine-
n. 33. **e**st, adjicet vitam, multiplicabit annos, augebit scien-
34. tiam & sanctimoniam.

Littera dæ Dum hæc scribo, en Antverpiæ advollant tabellæ,
te die 20

quæ dicta novo firment testimonio. Ante annos undicim matrona fuit nobilis & ampliata. Aucto-

anno 1637. decim matrona fuit nobilis & opulenta Antverpiæ: hæc cùm annum ageret vigesimum tertium, tam gra-

Catharina haec cum amictu agresti vestimentum tertium, tam gravi correpta est morbo, ut visum sit medicis ægram ad.

nobilissimis sanitatem reduci non posse; jam actum esse de vale-

D. Anselmi tudine ac vitâ. Illa igitur medicinam omnem ab Ab-
vâ dê Crux stinentiâ petere decrevit. idque tam subhitez et feli-

Antver- itinentia petere decrevit, idque tam salubriter ac feliter quam animosè ac constanter. Dixit, & fecit. Ab eo

*pensis Senatoris con-*ter quād amīnosas contantur. Dixit, & recit. AB eo enim tempore vix quidquam aliud quād decortica-

jux, qua tum elixum hordeum in cibum, & aquam hordea-

*demum in Religiosâ familiâ, uti & maritus, sanctè vitam finiit, an. 1626.
Maritus obiit anno 1619. Plura de nobili hac feminâ est.*

Dantesque obit anno 1619. siura ac nobille hac gemina restaturum brevi publica monumenta.

Digitized by srujanika@gmail.com

A ceam in potum admisit. Hac tamen alimonia tam tenui ad annum usque septuagesimum primum comodè pervixit admirando quotidiani jejunii beneficio.

Audimus hæc talia, nonnumquam & oculis spectamus viva virtutis exempla, sed ad imitationem non perèquè accendimus. Laudamus abstinenciam, sed eam experiri recusamus. Quà in re potissimum nos fallit Gula *Incredula* & *Inasseta*. *Geminum* & grande malum Primum: *Incredulitas* gulæ adeo nèquam est, ut omnem exemplorum, rationum, argumentorum vim irrideat. Quidquid dicatur, nos malumus laute largiterque comedere ac poticare, etiam cum dispen-
dio valetudinis, quām paullulum esurire singulari faci-
nitatis commodo. Tam male cauus est sui amor, ut
pabulo vel subfracto, vel paullulum imminuto, mox
valetudini aliquid decesturum vereatur: Non poterimus, ajunt dormire; caput dolebit, inanis stomachus.

B latrabit, vires deficient, labores nimium exhauient. Mille talia somniamus, quando jejunum horremus. Nemo nobis nec Apostoli, nec ipse Christus contra-rium persuaserit. Increduli sumus. Abstinencia cum utilitas, tum necessitas totlibris describitur, et tot cathedralis docetur; tot rationibus & argumentis evincitur, tot exemplis demonstratur, tot experientiis illque ferè quotidianis confirmatur. Nihilominus nec libris, nec cathedralis, nec argumentis, nec exemplis, nec ipsis credimus experientiis: nimiam virium debilitatem, & nescio quid mali metuimus. Ita umbras meritis formidamus. Optimè, quod supra demonstrandum, dixit Athanasius: *Nec credas suadentibus, ne jeunes. Escā ventri, & venter escis; Deus autem & hunc & has defruer. Illis igitur crede, qui & sapiunt, & abstinentia commoda deliciis omnibus anteponunt.* Gulæ tuæ incredulæ atem quotidianis studiis expugna, & brevi à senatu sapientiam stabis. Novimus in aula Serenissimi Electoris, Bavariae Ducis, &c. Maximiliani, viros magnos, illustres, sed & sanos ac robustos, imò etiam crebis professionibus occupatos, qui ad eos tenam omnem, velut lege, abdicant à se, ut esculentii nihil aut poculenti, nec panem quidem aut vinum sibent, idque sibi plurimum conducere palam affirment. Aude hoc experiri, quisquis es incredula gula, & idem cum illis senties. *S*plendor sanitatem amas, hanc jejunii Aloëm glutire ne horreas.

Primum igitur quod nos ab abstinentia retrahit, obsecrum est, *Gula incredula*. Illo non minus alterum, *Gula Inasseta*: Nos scilicet animalia, ut muli putant, pastui nata, quotidie bis ad præsepe plenum stare assuevimus; bis de die aut etiam sepius cibo refici in cuius consuete cœpiamus. Hæc assuetudo longa, quotidie non prandere tantum, sed & cenare, ad eò nos sibi devincentes tenet, ut quisquis jam contrarium suaderet, hostis habeatur, & nova leæ promulgator. *Durissimum* nobis videtur ab assuetudine tam antiqua recedere. Semel dumtaxat in die palei triste placulum censetur. Sint ista Monachis, aijunt, nos aliœ assuevimus. Non est vivere, semel tantum de die comi esse. Adversus hanc consuetudinem *Chrysostomus* impugnans: *O! fecro, ait, ne consuetudini temere serviamus, sed ratione res nostras instituamus.* Christum non jejunantem sed diabolus, sed esurientem, ut scilicet discas, quam sit bona pannum grande, jejunitum, & quia hæc adversus diabolum armam sint maxima. Dolet in jejuniis caro, sed epulatur anima. Ne attendas ad laborem solam, sed etiam ad fructum. Labor qui dem nobis est in jejunando, at nondum pro Domino I E S V C R M I dñe cœfici sumus. Quare autem jejunitum pro cruce est? Majora ipsæ talis, parva nos redditum. Crucifixus est propter te, & per te, & biberit acetum cum felle propter te; quid tu propter ipsum? feras in labore? nondum pendebis in cruce. Ne sis ingratus erga Dominum I E S V M, ne deploras, quid jejunias; sed misera plora, quid non semper jejunias. (Hoc obsecro, alibi insigne anti-⁷⁷³)

mo; non plora, quod jejunas; sed plora, quod non semper jejunas.) Qui non compatitur IESV, ignorat IESVM; qui repellit jejunium, ignorat crucem, qua u non est mala, ita nec tu eam quasi malam suspiceris, ne fædus servus, qui minister est Dei.

Abr. 10. 3. l. 4. form. 25. 4. quadages. 307. 1. Guli. credula.

Hæc oris & calamis aurei præcepta Ambrosii verbis configno: Murus est Christiano ejunium, in expugnatione iñ diabolo, intragressibus inimico. Quis enim unquam Christianorum jejunavit, & capitus est? Quis sobrius manxit, & vietus est? Temulentum aggreditur diabolus, luxuriosum agreditur inimicus. Vnde autem jejunium videtur, fugit, metuit,

A terretur, pertimescit; debilitatur inedia, infirmitate proferatur. Prosternitur, inquam, infirmitate, quis Christianus, iñ pœnum infirmitas fortitudo est. Cetera ergo nobis sunt nostra jejunia, que nos à diabolica oppugnatione defendunt. Gula item diaboli; tu sume scutum fidei, loriam ABSIT.

Idem 10. 5. 1. 4. Corin. 1. Cor. 10. v. 1. 10. pag. 49. Hiero. 10. 6. in c. 1. ep. 43. Titum v. 7. pag. 200.